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Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 6 februari 1925 kl. 3 e. m.

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 1, i anledning av 
motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående åtgärder i syfte 
att hämma, korrigera och ev. beskatta nöjeskulten.

Uti en inom andra kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott Moiiumn 
remitterad motion, nr 196, har herr Björnberg föreslagit, »att riksdagen måtte 
besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att en allsidig utredning 
verkställes och förslag framlägges i syfte att hämma, korrigera och ev. beskatta 
den för vårt folk ödesdigra nöjeskulten».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet kan icke följa motionären i hans framställning. Emellertid anser uisköttel. 
utskottet det vara obestridligt, att nöjeslystnaden i vår tid är mycket stor 
inom alla samhällsklasser, liksom också att dess tillfredsställande ej sällan sker 
med en intensitet och under former, som väcka starka betänkligheter. I syn
nerhet är detta fallet beträffande ungdomen. En förbättring i detta hänseende 
måste sålunda vara ett samhälleligt önskemål.

Utskottet tror dock ej, att sådan kan vinnas genom ytterligare åtgärder från 
statens sida i syfte att »hämma» och »korrigera». Ej heller tror utskottet, att en 
av motionären ifrågasatt beskattningsåtgärd kan råda bot. Utskottet anser ett 
sådant beskattande även ur andra synpunkter vara olämpligt.

Köjeslystnaden har sin grund i tidsandan. Ett omskapande av denna sker 
genom uppfostran, först och sist i hemmen, men även i mycket hög grad i skolan.
På detta område ligger arbetsfältet för alla goda krafter, som vilja en förbätt
ring beträffande nöjeslivet.

Men även genom det allmänna — i första hand kommunerna — kan en så
dan strävan erhålla kraftig hjälp därigenom att bildande och förädlande nöjen 
och tidsfördriv stödjas.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
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att herr Björnbergs motion, nr 196, icke måtte till någon 
andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 6 februari 1925.

Å utskottets vägnar: 

NILS HOLMSTRÖM.

Närvarande: herrar Holmström i Gävle och Pettersson i Broaryd, fru Timring, herr Holm
berg, fröken Wellin, herrar Högström*), Bernslröm, Lundkvist, Weijne och Sandberg.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Reservation

av herr Sandberg.

Victor Pettersons Bokindustri A.-B,. Stockholm 1925


